
اخبار كشور

سردار شریف خبر داد
برگزاری اختتامیه سومین جایزه قاسم سلیمانی 

با سخنرانی فرمانده کل سپاه
رئیس مرکز اســناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس و مجاهدت های سپاه 
از برگزاری آیین اختتامیه ســومین دوسالانه جایزه سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی با سخنرانی فرمانده کل سپاه و حضور مقامات کشوری و لشکری و همچنین 
پژوهشگران، نویسندگان، ناشران و مدیران مراکز پژوهشی و تحقیقاتی کشور خبر داد.

سردار سرتیپ پاسدار رمضان شــریف، مشاور فرمانده کل سپاه و رئیس مرکز 
اسناد تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس و مجاهدت های سپاه با اشاره به تأکید رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر اینکه پیشرفت علمی، پایه و لازمه  قطعی پیشرفت همه جانبه 
و اقتدار یک ملت است و تنها با دستیابی به قدرت و اقتدار است که می توان از هویت 
و حیثیت و استقلال و عزت یک ملت در مقابل زورگویان و مستکبرین حفاظت کرد 
و منافــع ملی را حفظ نمود، یادآور شــد: دفاع مقدس یکی از مهم ترین مؤلفه هایی 
است که وطن دوســتی را در کنار مؤلفه های بنیادی هویت ایرانیان قرار داد و آن را 
برای جامعه ترسیم کرد. مشاور فرمانده کل سپاه افزود: در این عرصه مهم ترین تأثیر 
پیروزی مردم در دفاع مقدس گسترش تفکر انقلاب اسلامی در یک جنگ نابرابر بود 
که به اقصی نقاط جهان تسری پیدا کرد و جبهه مقاومت چه به صورت فیزیکی و چه 

به صورت ایده و تفکر نمود عینی این تأثیرگذاری است.
وی افزود: پردازش و بررســی این مهم از جنبه های گوناگون، کاری بس مهم و 
ارزش آفرین اســت و جا دارد از پژوهشگران و محققان در این عرصه تقدیر و تشکر 
کرد و در این میان دوســالانه انتخاب آثار برتر پژوهشی و مقاومت با عنوان »جایزه 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی« یکی از اقداماتی است که صورت گرفته و 
امیدواریم بتوانیم هم در عرصه تجلیل و هم در عرصه ایجاد رغبت و انگیزه در میان 

پژوهشگران مؤثر واقع شویم.
سردار شریف با اشاره به اینکه اختتامیه سومین دوره دوسالانه انتخاب آثار برتر 
پژوهشــی و مقاومت در روز یکشنبه ۲۵ آذرماه، مصادف با روز پژوهش، با سخنرانی 
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حضور 
مقامات کشوری و لشکری و همچنین پژوهشگران نویسندگان ناشران و مدیران مراکز 
پژوهشی کشــور برگزار خواهد شد، اظهار کرد: جایزه شهید سلیمانی توسط مرکز 
اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه و با همکاری بنیاد حفظ و آثار در نشر ارزش های 
دفاع مقدس برگزار شده است. این جایزه به منظور ارج نهادن به تلاش ها و خدمات 
شــهید سلیمانی در راستای حفظ و نشر ارزش های دفاع مقدس و فرهنگ مقاومت 
ایجاد شده و به شناسایی و تقدیر از آثار و فعالیت های مرتبط با این موضوع می پردازد.
ســردار شریف با بیان اینکه شورای علمی جایزه شهید حاج قاسم سلیمانی در 
انتخاب پژوهشــگران فعال، به بررســی و ارزیابی شاخص هایی پرداخته است که به 
شناسایی پژوهشگران فعال کمک می کند، گفت: هدف اعضای شورای علمی این بوده 
که از تمامی طیف های دانشگاهی، مراکز پژوهشی و تحقیقاتی، پژوهشگران مستقل 
و همچنین پژوهشگرانی که با ناشرین حوزه دفاع مقدس و مقاومت همکاری دارند، 
شناسایی و ارزیابی انجام دهند. وی اظهار کرد: در این دوره، بیش از ۶۲۰ عنوان کتاب 
در حوزه دفاع مقدس و مقاومت با رویکرد پژوهشی، که در بازه زمانی سال های ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ منتشر شده اند، توسط دبیرخانه این دوسالانه جمع آوری شده که نسبت به 

دوره گذشته ۴۳ درصد رشد داشته است.
حضور 26 کشور جهان

در دومین جایزه ادبی فلسطین
دبیر علمی جایزه ادبی فلســطین گفت: ۳۴۵ عنوان کتاب از ۲۶ کشور جهان 
آثار خود را به دبیرخانه جایزه ارســال کردند. دوشنبه ۲۶ آذر بغداد میزبان برگزاری 

اختتامیه دومین دوره جایزه ادبی فلسطین خواهد بود.
دکتر محســن پرویز دبیر علمی جایزه ادبی فلسطین درباره این رویداد توضیح 
داد: همان طور که مطلع هستید، اختتامیه اولین دوره جایزه جهانی ادبیات فلسطین 
در بیروت برگزار شــد و در دور جدید دولت عراق و همچنین به طور مشخص دفتر 
نخست وزیری، برای برگزاری اختتامیه دومین دوره این جایزه اعلام آمادگی کردند. 
این موضوع در جلســه شورای سیاســت گذاری مطرح شد و با در نظر گرفتن همه 
جهات موافقت شــد. با توجه به اینکه اعضای شورای سیاست گذاری تمایل داشتند 
که نخســت وزیر عراق حتماً در این مراسم حضور داشته باشد، چند روزی اختتامیه 
این جایزه به تأخیر افتاد و تصمیم گرفته شد که اختتامیه دومین دوره جایزه جهانی 
ادبیات فلسطین روز دوشنبه ۲۶ آذرماه در بغداد به میزبانی دفتر نخست وزیر عراق 
برگزار شود. وی درباره داوری این جایزه هم بیان کرد: در دومین دوره جایزه جهانی 
فلسطین، داورانی از کشور ســوریه، لبنان، الجزایر، فلسطین، عراق، یمن، اندونزی، 
هندوســتان و ایران انتخاب شدند. آثار ارســالی به دبیرخانه را دو داور مطالعه اولیه 
کردند و آثاری که امتیاز کافی را برای راهیابی به مرحله بعد دارا بودند، در جلسه ای 
مشترک با رئیس هیئت داوران و بنده به عنوان دبیر علمی جایزه، بررسی شدند. با 
توجه به اینکه بیشــترین حجم آثار ارســالی در درجه اول به زبان عربی و در درجه 
دوم به زبان فارسی بود، از اساتید برجسته عرب زبان در کشورهای مختلف عرب و از 
اساتید برتر دانشگاه ها استفاده کردیم. شایان ذکر است که جلسات داوری این جایزه 
را بــا بهره گیری از فناوری های جدید بــه صورت غیرحضوری برگزار کردیم که این 
مسئله الگوی مناسبی است که در سنوات آینده نیز می تواند استفاده شود؛ چرا که 

تجربه موفق و خوبی بود.
دبیر علمی دومین جایزه ادبی فلسطین، ادامه داد: در دومین دوره جایزه جهانی 
ادبیات فلسطین ۳۴۵ عنوان کتاب را که از ۲۶ کشور به دبیرخانه ارسال شده بودند 
داوری کردیم. اگرچه بیشــترین آثار ارسالی از زبان های عربی و زبان فارسی بود، به 
زبان های انگلیســی، اردو، مالایی، فرانســه و اسپانیایی نیز آثاری داشتیم. ما در این 
دوره شــش گروه داوری و شش بخش مختلف نمایشنامه، خاطرات، داستان کوتاه، 
کودک، شعر و رمان داشتیم. بیشترین تراکم آثار در بخش رمان بود که ۱۰۶ اثر به 
دبیرخانه ارسال شده بود و کمترین تعداد مربوط به نمایشنامه بود که ۹ اثر در این 
بخش داشــتیم. پرویز در پایان یادآور شــد: به نظر می آید کیفیت آثار این دوره به 
مراتب بالاتر از دوره قبل است. در بخش خاطرات دوره قبل نیز آثار برجسته و قوی 
داشــتیم. در بخش رمان و داستان کوتاه شاهد جهش قابل توجهی در کیفیت آثار 
ارسالی خوب و ارزشمند هستیم. این اتفاق در راستای حذف برخی آثار و رسیدن به 
نتیجه نهائی، ما را دچار تردید می کرد. یکی از دلایل اصلی و مهم این جهش کیفی 
آثار، مربوط به طوفان الاقصی است. به دلیل تأثیری که حماسه آفرینی فلسطینی ها 
بر نویســندگان و شاعران گذاشته است، مطمئناً در سال های آینده آثاری با کیفیت 

بالاتر نیز تولید خواهد شد.
رونمایی از آثاری درباره

رشادت های سربازان نیروی زمینی سپاه
آیین رونمایی از تازه های نشــر انتشارات شهدای نیروی زمینی سپاه با موضوع 
امنیت پایدار »لانه جاسوسان«، »نبرد در منطقه مدیا« و »استوار« و اختتامیه اولین 
کارگاه آموزشی تاریخ شفاهی رزمندگان نیروی زمینی سپاه در سالن هویزه موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
سرهنگ پاسدار محمد ساجدی فر معاون فرهنگی نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در این آیین رونمایی اظهار کرد: این دوره با پیگیری دوساله صورت 

گرفت و بهترین مدرسین تاریخ شفاهی در این دوره کارگاه حاضر شدند.
وی افزود: این دوره باید تداوم داشته باشد و ارتباط بین اساتید و رزمندگان حفظ 
شود تا منجر به آثار ماندگاری شود زیرا تاکید زیادی روی اهمیت تاریخ شفاهی شده 

است و باید بیش از پیش به این امر توجه کرد.
معاون فرهنگی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: تربیت 
نویســندگانی برای روایت سربازان و شهدای امنیت پایدار هدف اصلی این کارگاه ها 
بوده اســت که ۸۵ نفر از افراد مستعد نیروهای رزمی نیروی زمینی سپاه از سراسر 

کشور به این کارگاه دعوت شدند.
ســاجدی فر تصریح کرد: آثاری که امروز رونمایی می شود با محوریت رشادت 

نیروهای نیروی زمینی سپاه در شمال غرب کشور است.
وی افزود: این کارگاه آموزشــی به صورت تئوری و عملی اجرا شد. در این دوره 
شرکت کنندگان فنون تخصصی مصاحبه، جمع آوری و نگارش خاطرات دفاع مقدس، 
امنیت پایدار و ماموریت های عملیاتی و رزمی دهه ۸۰ و ۹۰ نیروی زمینی سپاه در 

مناطق مختلف کشور و جبهه مقاومت را فرا گرفتند.
سرهنگ پاسدار مجید بذرافکن معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در این مراسم رونمایی اظهار کرد: میدان تاریخ شفاهی میدان دعوت بهترین هاست. 
تاریخ شفاهی، تاریخ را با جزئیات و متراکم توضیح می دهد و روایت سازی از آن بهتر 
اســت. وی افزود: در سنت قرآن توجه ویژه ای به روایت تاریخی شده است. از سوی 
رهبر معظم انقلاب نیز پیشبرد اهداف فرهنگی و توجه به تاریخ شفاهی مورد تاکید 
بوده اســت. در پایان این مراسم از سید عبدالرضا  هاشمی ارسنجانی نویسنده کتاب 
»از حاج ابراهیم تا خان طومان«، اکبر صحرایی نویسنده کتاب »استوار«، جواد کلاته 
عربی نویسنده کتاب »نبرد در منطقه مدیا« و احسان احمدی خاوه نویسنده کتاب 

»لانه جاسوسان« تجلیل شد.

حضرت آیت الله بهجت )ره(: به خدا پناه می برم از راهی 
برویم که شــرطش پا گذاشتن روی حق مردم باشد!  به 

خدا پناه می برم از راهی برویم که نتوانیم برگردیم.
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اخبار ادبی و هنری

در بازدید از نمایشگاه توانمندی بخش صنعت و معدن مطرح شد

پزشکیان: تحقق رشد 8 درصدی
 از اولویت های اصلی دولت است

واكنش رسانه های اسرائیلی
به بیانات رهبر معظم انقلاب

روزنامه  اسرائیلی یدیعوت آحارونوت در پی سخنرانی رهبر معظم 
انقلاب نوشــت: با وجود سقوط دولت اسد، رهبر ایران تأکید کرد که 
نفوذ منطقه ای ایران سر جای خود باقی خواهند ماند و ایران قوی تر 

خواهد شد.
روزنامه های اســرائیلی نســبت به بیانات رهبر معظم انقلاب در رابطه با 

وضعیت سوریه واکنش نشان دادند.
در همین ارتباط، روزنامه »تایمز اسرائیل« نوشت: به گفته رهبر ایران، این 

کشور تضعیف نشده است و سقوط اسد، قدرت تهران را کاهش نخواهد داد. 
افزون بر »تایمز اســرائیل«، روزنامه »اسرائیل هیوم« نیز در این خصوص 
مطرح کرد: به گفته رهبر ایران، شواهدی محکم درباره نقش اسرائیل و آمریکا 

در سرنگونی دولت اسد وجود دارد. 
همچنین، نشــریه اسرائیلی »جروزالم پســت« در واکنش به بیانان رهبر 
انقلاب عنوان کرد: رهبر ایران ضمن معرفی اسرائیل و آمریکا به عنوان طراحان 
اصلی تحولات اخیر در سوریه و سقوط دولت اسد، اعلام کرد که مقاومت بیش 

از گذشته در سراسر منطقه گسترش پیدا خواهد کرد. 
علاوه بــر مطبوعات پیش گفتــه، روزنامه »یدیعــوت آحارونوت« در پی 
ســخنرانی رهبر انقلاب تشریح کرد: با وجود ســقوط دولت اسد، رهبر ایران 
تأکید کرد که نفوذ منطقه ای ایران ســر جای خود باقی خواهند ماند و ایران 

قوی تر خواهد شد.
در بیانیه سپاه عنوان شد

حمله صهیونیست ها
به زیرساخت های سوریه محکوم است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای حمله صهیونیست ها به 
زیرساخت های سوریه را محکوم کرد.

ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در بیانیه ای با محکومیت شــدید 
سوءاستفاده آمریکا و رژیم صهیونیستی از بی ثباتی فعلی سوریه و تجاوزگری، 
اشغالگری و حمله آنان به زیرساخت ها و مراکز حیاتی این کشور بر ضرورت 
حفظ حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی سوریه تاکید و رخدادهای اخیر را 
عبرت آموز و راهگشای بالندگی، استحکام و انگیزه قوی تر جبهه مقاومت برای 
اخراج آمریکا از منطقه و تحقق آرمان امت اسلامی در آزادی قدس شریف و 

دفع غده سرطانی صهیونیسم از پیکره هستی دانست. 
سپاه پاسداران در این بیانیه تاکید کرد: دفاع از مظلومان و آزادی قدس 
شریف و ملت فلســطین و بلکه ملت های تحت یوغ سلطه اهریمن استکبار 
و صهیونیســم بین الملل، رســالت قرآنی و آرمان بلند انقلاب اسلامی ایران 
است که متناسب با شرایط و مقتضیات زمان توسط امامین انقلاب اسلامی 
راهبری و با حماسه سازی ها و نقش آفرینی های تاریخی فرزندان این سرزمین 
با ایمان، عزم، اراده و اقتدار دنبال شده است و در این راه مقدس و تمدن ساز 
در میدان جهاد و مقاومت، شــهدای فراوانی را تقدیم اسلام نموده است که 
بر پیشانی آن نام الهام بخش و پرصلابت شهیدالقدس »سپهبد پاسدار حاج 

قاسم سلیمانی« و دیگر شهدای مدافع حرم می درخشد. 
در این بیانیه همچنین آمده اســت: جهان در پیــچ تاریخی بزرگ در 
آستانه شکل گیری هندسه قدرت و نظم نوین جهانی قرار دارد که بی تردید 
اسلام عزیز با پرچمداری جمهوری اسلامی ایران یکی از اضلاع اصلی آن به 
شــمار می رود؛ حقیقتی انکارناپذیر که اردوگاه دشمنان اسلام و مسلمین را 
بر آن داشته اســت تمامی عده و عُده خود را با پشتیبانی جنگ همه جانبه 
ترکیبی و امپراتوری رسانه ای برای جلوگیری از وقوع آن به میدان دشمنی ها 

وارد سازد. 
این بیانیه عملیات »طوفان الاقصی« و شکست تاریخی و راهبردی رژیم 
صهیونیستی در هماوردی با مقاومت اسلامی فلسطین و رزمندگان حماس 
را تجلی گاه اراده و خشــم مقدس امت اســلامی بــرای نابودی رژیم جعلی 
صهیونی و اخراج بزرگ ترین حامی آن یعنی ایالات متحده آمریکا از منطقه 

توصیف کرد. 
ســپاه در بیانیه  منتشر شده تصریح کرد: برخلاف آنچه تحت اراده اتاق 
فکر آمریکایی ها و صهیونیســت ها در فضای رسانه ای و جنگ روانی با گزاره 
موهوم شــکل گیری خاورمیانه جدید و اســتیلای صهیونیست بر مقدرات 
ملت های منطقه القا می شود، حکایت از آغاز دوران نوینی از پروسه شکست 
دشمنان امت اســلامی و غلبه جبهه مقاومت بر توطئه ترکیبی جبهه باطل 

دارد. 
در ادامه این بیانیه بر راهبرد ایران اســلامی در رصد دائمی و همه جانبه 
تحولات منطقه و اشــراف اطلاعاتی بر رویکرد و رفتار دشــمن در میدان و 
عرصه رخدادهای شتابنده اخیر در سوریه و اشاره به ارتباطات و دوستی های 
دیرینه، تمدن پایه و برخوردار از حکمت و دوراندیشــی بین دو ملت ایران و 

سوریه تاکید شد. 
سپاه پاسداران همچنین در این بیانیه خاطرنشان کرد: ملت ایران کمک 
و همراهی با کشــوری که در روزهای بســیار سخت مانند جنگ تحمیلی ۸ 
ساله حمایت و پشتیبانی حیاتی و تعیین کننده آن را تجربه کرده است فریضه 
بزرگ برای خود دانسته و از هیچ تلاش و کوششی برای بازگشت ثبات، امنیت 
و آرامش به آن دریغ نخواهد کرد و در این راستا مطمئن است به حول و قوه 
الهی با مدد جوانان مؤمن و غیرتمند ســوری نقشه شوم مشترک آمریکایی 
صهیونی در این سرزمین شکست خواهد خورد و شاهد درخشش سوریه در 

میدان پشتیبانی از ملت های فلسطین و لبنان خواهیم بود. 
این بیانیه ضمن محکومیت تعرض به تمامیت ارضی سوریه که با تجاوز 
و بمباران شدید و متراکم مناطق مســکونی و نظامی، نابودی زیرساخت ها 
و مراکز حیاتی و اشــغال مناطقی از ســرزمین ســوری همراه بوده است، 
ســکوت حیرت انگیز مجامع بین المللــی برابر این تجاوز و تعرض آشــکار 
را تقبیح و تاکید کرده اســت: همان گونه که در سیاســت های اصولی ایران 
اسلامی تصریح شده است حفظ حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی سوریه و 
فراهم سازی شرایط برای تعیین سرنوشت و نظام سیاسی آینده این کشور با 
اراده و انتخاب ملت آن حق مسلم مشروع و قانونی است و بایستی تمکین و 

مورد حمایت بین المللی قرار گیرد. 
این بیانیه همچنین با گرامیداشــت یاد، نــام، خاطره و آرمان های بلند 
شــهیدان گرانقدر انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت در میدان جهاد و مقابله 
بــا رژیم جعلی و گرگ صفت صهیونیســتی به ویژه ســید حســن نصرالله، 
اسماعیل هنیه، یحیی ســنوار، ابومهدی المهندس و حاج قاسم سلیمانی، 
بیانات روشــنگرانه و تاریخی رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی حضرت امام 
خامنه ای )مدظله العالی( در تبیین لایه های مختلف حوادث سوریه و تشریح 
رونــد آتی تحولات منطقه و درس ها و عبرت های ماجراهای اخیر را حجتی 
برای تحقق وعده صادق دفع غده ســرطانی صهیونیســم از پیکره هستی 

توصیف کرد. 
ســپاه پاســداران در بخش پایانی ایــن بیانیه متذکر شــد: بی تردید 
جبهه مقاومت اسلامی تحت لوای »مکتب مقاومت« بدون انفعال با هرگونه 
طرح و نقشــه ای که در پی اختلال در مقاومت و تضعیــف قدرت و اقتدار 
کشــورهای منطقه مانند تجزیه و تغییر جغرافیای کشورها باشد به صورت 
هوشــمندانه با بهره گیری از فرصت ها و ابزارهای پنهان و آشــکار در اختیار 
مقابله کرده و بالندگی، خوداتکایی و انگیزه قوی تر خود را پشتوانه مستحکم 
اخراج آمریکا از غرب آسیا و تحقق آرمان آزادی قدس شریف و رهایی ملت 
فلســطین قرار می دهد و به ویژه اجازه نخواهد داد مســئله فلسطین و غزه 

به محاق غفلت و فراموشی سپرده شود. 

تشبیه اعمال کافران به خاکستر
»)هرچند کافران ممکن است کار خوبی در دنیا انجام داده 
باشند، اما( اعمال آنها مانند خاکستری است در مقابل تندباد 
که در یک روز طوفانی، توانایی ندارند که چیزی از اعمالی را 
که انجام داده اند جمع کنند. )و همگی به خاطر عدم اعتقاد به 
مبدأ و معاد بر باد می رود و دست شان خالی از عمل می ماند( 
و این همان گمراهی دور )از راه راست( است )که کسی را به 

سرمنزل مقصود نمی رساند(«.
ابراهیم- ۱8

در پرتو وحی

رئیس جمهور در جمــع فعالین بخش خصوصی 
تاکید کرد: تحقق رشــد 8 درصــدی از اولویت های 

اصلی دولت است.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور به مدت بیش از سه 
ساعت از نمایشگاه توانمندی های بخش صنعت و معدن در 
رشد اقتصادی ۸ درصد، بازدید و ضمن گفت وگو با صاحبان 
صنایــع، تولیدکنندگان و تشــکل های بخش خصوصی در 
جریان مشکلات و موانع آنان برای تحقق رشد ۸ درصدی در 

جریان اجرای برنامه هفتم توسعه قرار گرفت.
وی پس از بازدید از این نمایشگاه ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در جمع فعالین بخش خصوصی تاکید کرد: تحقق 

رشد ۸ درصدی از اولویت های اصلی دولت است.
رئیس جمهــور با بیان اینکه دولــت آمادگی رفع موانع 
برای تحقق اهداف بخش خصوصی را دارد، تصریح کرد: حل 
چالش های ناترازی در کشور به کمک بخش خصوصی محقق 
خواهد شد؛ ما برای تمدن، صنعت و آینده کشور هم که شده 

باید به فکر حل مشکلات موجود باشیم.
پزشکیان ضمن انتقاد از مصرف غیراستاندارد انرژی در 
صنایع، ادارات و مصرف خانگــی ابراز امیدواری کرد دولت، 
تولیدکنندگان و مردم با تجدیدنظر در سیاســت ها و اصلاح 
الگوی مصرف به میزان بهره وری انرژی در کشور کمک کنند.

اگر کشورهای اسلامی ظرفیت های خود را با یکدیگر 
به اشتراک بگذارند، قطعا به نفع همه امت اسلامی است 

رئیس جمهــور همچنین در دیدار »عمــر بولات« وزیر 
تجارت ترکیه با بیان اینکه همواره در دیدارها و گفت وگوهای 
صمیمانه خــود با آقای اردوغان بر لــزوم و اهمیت تحکیم 
روابط میان کشــورهای اسلامی تاکید کرده ام، اظهار داشت: 
عمیقا معتقدم که کشــورهای اسلامی باید روابط و تعاملات 

خود با یکدیگر را بیش از پیش گسترش دهند.
پزشــکیان افزود: اگر کشورهای اســلامی ظرفیت های 
خــود از بازارهــای تجاری تا مســیرهای مواصلاتی و دیگر 
پتانسیل های خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند، قطعا به 

نفع همه امت اسلامی است و منجر به تقویت همه کشورهای 
جهان اسلام خواهد شد و رژیم صهیونیستی و دیگر قدرت ها 
نیز جــرأت جنایت گــری و مداخله در امور مســلمانان را 

نخواهند داشت.
وی بــا تاکید بر اینکه باید مشــکلات میــان خود را 
برادرانه حل و فصل و به صورت عملی و نه در حرف قدرت 
جهان اســلام را تقویت کنیم، تصریح کرد: آنچه در منطقه 
در حال وقوع اســت، گواه آن اســت که رژیم صهیونیستی 
از اختلافات کشورهای اســلامی سوءاستفاده و غزه، لبنان 
و ســوریه را مورد تجاوز قرار داده و مسلمانان را به خاک و 
خون می کشد. اگر ما اختلافات خود را کنار بگذاریم، جهان 
اســلام بیش از پیش قدرتمند می شود و دنیا نیز بر اساس 

احترام متقابل با ما تعامل خواهد کرد.
رئیس جمهــور در ادامه بــا بیان اینکــه جمهوری 
اســلامی خواستار ایجاد چارچوبی برای تعاملات مالی با 
ترکیه، با الگوگیری از تعاملات با دیگر کشورها و با هدف 
حذف دلار از مبادلات تجاری فیمابین است، گفت: امروز 
یکی از مشکلات ما تحریم های ناجوانمردانه ای است که 
از ســوی آمریکا و اروپا برای وادار کردن ایران به تبعیت 
از آنهــا وضع شــده، اما قطعا ما در مقابل آنها ســر خم 

نخواهیم کرد.
پزشکیان با اشــاره به اینکه آماده گسترش روابط و 

همکاری ها با ترکیه در همه زمینه ها هستیم، خاطرنشان 
کرد: بر اجرای توافقات فیمابین تاکید داریم و همکاری ها 
را با قدرت ادامه خواهیم داد تا دشمنانی که چشم طمع 
به روابط کشورهای اسلامی دارند، مأیوس و ناامید شوند.

وزیــر تجارت ترکیــه نیز در این دیدار با اشــاره به 
هدفگــذاری ۳۰ میلیارد دلاری بــرای تجارت میان دو 
کشــور، با بیان اینکه برای تحقق این هدف با جدیت در 
حال تلاش هستیم، اظهار داشت: ترکیه خواستار تجدید 
قرارداد ۲۵ ســاله تجارت با جمهوری اسلامی ایران در 

حوزه انرژی است.
»عمر بولات« با بیان اینکه با هدف تســهیل تجارت 
در گمرکات مشــترک میان دو کشور، دروازه های مرزی 
خود را مدرنیزه خواهیم کرد، افزود: در تلاش هســتیم 
۲ دروازه مــرزی دیگر با ایران راه اندازی کنیم. همچنین 
تــلاش می کنیم گذرگاه ها و بازارچه های مرزی میان دو 

کشور را تقویت کنیم.
وزیر تجــارت ترکیه بــا تاکید بر اینکه کشــورش 
مشــتاق احیا و اجرای تفاهم نامه تجارت ترجیحی سال 
۲۰۱۵ با جمهوری اسلامی ایران است، گفت: یکی دیگر 
از موضوعــات حائز اهمیت برای ما موضوع گردشــگری 
است؛ خواستار حصول توافق نامه ای جامع برای افزایش و 

تسهیل سفر گردشگران ترک به ایران هستیم.

 باید صیانت از ذخایر کشور و صرفه جویی در مصرف انرژی را
به عنوان یک هنجار در نسل جدید جا بیندازیم

خبر دیگر اینکه، پزشــکیان در نشســتی با اعضای 
کارگروه تامین فضای آموزشی، کیفیت بخشی به آموزش 
و توسعه عدالت آموزشــی که شامگاه چهارشنبه برگزار 
شــد، با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم مصمم به ایجاد 
تحول در مدارس دولتی است، خاطرنشان کرد: گام اول 
در این هدف برچیدن تمام مدارس ســنگی و کانکسی 
در سراســر کشور و احداث مدارس با کیفیت و مطابق با 
شیوه های آموزشی است. استانداران باید هر هفته نسبت 
به میزان اجرا و پیشرفت این طرح گزارش دهند و بنده 
شــخصا در ســفرهای اســتانی نیز روند کار را پیگیری 

خواهم کرد.
وی در ادامه مشــارکت مــردم را یکی از اصلی ترین 
ارکان طرح محرومیت زدایی از فضاهای آموزشــی کشور 
دانســت و تصریح کرد: اگر ما به مــردم اعتماد کنیم و 
آنهــا نیز به مــا اعتماد پیدا کنند و به این باور برســند 
که ما دغدغه آینده فرزندانشــان را داریم،  خود را مالک 
این طرح می داننــد و مطمئنا در اجرای آن به ما کمک 

خواهند کرد.
و  مناســب  جانمایــی  همچنیــن  رئیس جمهــور 
دسترســی آســان مدارس برای دانش آموزان در مناطق 
کم برخــوردار را مورد تاکیــد قرار داد و بیان داشــت: 
محل احــداث مدارس جدیــد باید به گونــه ای انتخاب 
شود که مانند گذشــته کودکان و دانش آموزان ما برای 
 رفتن به مدرســه با انواع مشــکلات و مخاطرات مواجه

نباشند.
پزشــکیان در ادامه بر لزوم توجــه به آموزش رفتار 
صرفه جویانــه در مصرف انرژی به دانش آموزان به عنوان 
یکی از مصادیق کیفیت بخشــی به آموزش تاکید کرد و 
گفت: ما باید بتوانیم در نســل جدید صیانت از منابع و 
ذخایر کشور و صرفه جویی در مصرف انرژی را به عنوان 
یک هنجار و بــاور ذهنی جا بیندازیــم و ضرورت دارد 
این مهم قطعا به عنوان یکی از ســرفصل های تحول در 

محتوای آموزشی مورد توجه قرار گیرد.
در ایــن جلســه همچنین وزیر آمــوزش و پرورش 
و دیگــر اعضای کارگروه بــه ارائه گزارشــی از آخرین 
اقدامات انجام شــده در اجرای طرح عدالت آموزشــی 
و کیفیت بخشــی بــه آمــوزش در ســطوح مختلف و 
 همچنیــن میــزان پیشــرفت کار بــه رئیس جمهــور

پرداختند.

 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
استانی  پنجشنبه در سی  و ششمین سفر  روز 
خود در زمان تصدی ریاســت قوه قضائیه در 
 رأس هیئت عالی قضائی وارد استان کرمانشاه

 شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس دستگاه 
قضا و دیگر مســئولان عالی قضائی در این ســفر، 
برنامه هایی را برای رفع مسائل و مشکلات حقوقی و 

قضائی مردم استان کرمانشاه پیگیری کردند.
نشســت صمیمی با مادران و همسران شهدای 
اســتان کرمانشــاه، نشســت با فعالان اقتصادی، 
دست اندرکاران شرکت های دانش بنیان و بازرگانان 
استان و سخنرانی در جمع قضات و کارکنان قضائی 
استان کرمانشاه، از جمله برنامه های رئیس قوه قضائیه 

در این سفر بود.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در جلسه شورای 
قضائی استان کرمانشاه گفت: در جریان سفر استانی 
کرمانشاه بالغ بر ۴۵۶میلیارد تومان اعتبار به منظور 

تجهیــز مراکز و مراجع قضائی این اســتان در نظر 
گرفته شد.

محسنی اژه ای افزود: ضروری است پیگیری های 

مقتضی صورت گیرد تا اعتبارات تخصیص داده شده 
برای تجهیز واحد های قضائی استان کرمانشاه در مورد 

مقرر پرداخت شود. 

وی تاکیــد کرد: همچنین ضــرورت دارد برای 
رسیدگی ویژه به نامه ها و درخواست های مردمی در 
جریان سفر هیئت عالی قضائی به استان کرمانشاه، 

تدابیر ویژه ای اتخاذ شود.
اهدای 3هزار سند مالکیت حدنگاری اراضی 

کشاورزی و دولتی به مالکان
سه هزار سند مالکیت حدنگاری اراضی کشاورزی 

شهرستان و دولتی کرمانشاه به مالکان اهدا شد.
در جریان ســفر رئیس قوه قضائیه به اســتان 
کرمانشــاه، آیین واگذاری ســه هزار سند مالکیت 
حدنگاری اراضی کشــاورزی شهرســتان کرمانشاه 
)بزرگ ترین شهرستان کشــاورزی کشور( و اسناد 
حدنگاری دولتی )شهرک های صنعتی، منطقه آزاد 
قصر شــیرین، وزارت نیرو، راه و شهرسازی و بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی( با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین خلیلی معاون اول قوه قضائیه برگزار شد.
در این مراســم به صورت نمادین اسناد مالکیت 

تعدادی از کشاورزان اهدا شد.

در جریان سی  و ششمین سفر استانی رئیس قوه قضائیه اعلام شد

تخصیص ۴۵۶ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز مراكز و مراجع قضائی استان كرمانشاه

مشاور و دستیار رهبری انقلاب گفت: سازوکار 
تعریف شده ای برای اتصال اندیشکده ها و کانون های 
فکر و ایده با مدیران دســتگاه های اجرائی وجود 
 ندارد که در این زمینــه باید اقدام مقتضی انجام

شود.
محمد مخبر، مشــاور و دســتیار رهبری انقلاب در 
نشست هم اندیشــی با جمعی از مدیران اندیشکده های 
برتر کشــور، تمرکــز بر مســئله یابی، حل مســئله و 
تصمیم سازی کارشناسانه برای مسئولان و دستگاه های 
اجرائی را از جمله وظایف مهم اندیشکده ها دانست و از 
آنها خواست کادرسازی و توانمندسازی نیروهای جوان 

و نخبه را نیز در دستور کار خود قرار دهند.
وی افــزود: اندیشــکده ها هم موتور جســت وجوی 
مســائل کشــور و هم کانون های حل مســئله هستند. 
هرگونه فاصله گیری دســتگاه های اجرائــی از نهادهای 
اندیشه ورز باعث تصمیم گیری غلط می شود و متاسفانه 
هنوز سازوکار تعریف شــده ای برای اتصال اندیشکده ها 

و کانون های فکر و ایده با مدیران دســتگاه های اجرائی 
وجود ندارد که در این زمینــه باید اقدام مقتضی انجام 

شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، مردم پایه بودن 
و وجــود نیروهای نخبه و جــوان را از مزیت های نظام 
جمهوری اســلامی خواند و افزود: اندیشکده ها باید در 
زیســت بوم فعالیت خود پرورش نیروی انســانی را هم 
در اولویت قرار دهند و در این مسیر از فرآیند شناسایی 

تا تربیت نیرو و به کارگیری آنان برنامه داشته باشند.
مخبر با تاکیــد بر اهمیت آینده پژوهی در کشــور 
تصریح کرد: اندیشــکده ها باید رصدخانــه آینده ایران 
باشند و نقشــه راه حرکت جمهوری اســلامی باید در 
همین کانون های اندیشــه ورزی تدوین شود و روی میز 

مسئولان قرار بگیرد.
وی تخصصی شدن اندیشکده ها را نیز امری ضروری 
خواند و خواســتار حفظ پایداری و استمرار آن ها شد تا 
از پیگیری مداوم برنامه ها و ایده های خود غافل نشوند.

مخبر: 

باید سازوكار اتصال اندیشکده ها با مدیران اجرائی تعریف شود

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به 
نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی در تحولات سوریه 
گفت: حداقل ۴ کشور به شورشــیان سوریه کمک 

کردند.
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ، با 
اشاره به بیانات چهارشنبه هفته گذشته رهبر انقلاب در باره 
تحولات ســوریه و منطقه گفت: رهبــر معظم انقلاب بیش 
از هر شــخص و نهادی مســلط و واقف به نهضت ها و جبهه 
مقاومت است. در ابتدای انقلاب ایشان از طرف حضرت امام 
و آقای منتظری مسئول ارتباط با نهضت های جهانی شدند 
کــه به ایران می آمدند و از امام تقاضا کرده بودند نماینده ای 

برای آنها بگذارند.
فرمانده سپاه پاســداران در دوران دفاع مقدس افزود: 
امام)ره( مقام معظم رهبری را به عنوان نماینده خود تعیین 
کردند. مقام معظم رهبری من و شهید محمد منتظری و 
یک نفر دیگر را برای مشــورت تعیین کردند. معظم له در 
تشــکیل حزب الله و بعدها جبهه مقاومــت نقش اصلی و 
تعیین کننده ای داشتند و با همه نهضت های آزادی بخش 
آشنایی و مطالعه داشته اند. ایشــان بیش از همه رهبران 
جهان و دولت ها با توانایی های جبهه مقاومت آشنا هستند. 
ایشــان به درســتی می فرمایند که جبهه مقاومت از این 
ضرباتی که متحمل شده قوی تر از گذشته سر بلند می کند. 
حزب الله لبنان پس از ضربات اولیه تمامی تشکیلات خود 

را بازسازی کرده است.

دو آفت بزرگ که همیشه در کمین است
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام تاکیــد کرد: 
دو آفــت بزرگ همیشــه در کمین اســت. غــرور و یأس. 
هــر دو آفت مــا را از توانایی هــای خود باز مــی دارد و در 
مواردی به ما آســیب زده اســت. برای همیــن در میدان و 
دیپلماســی باید با دقت و حساســیت هرچه تمام و به دور 
 از غــرور غفلت زا، عمــل و از اندوخته هــای خود حفاظت

کنیم.
رضایی تصریح کرد: همچنین سیاســتمداران ما به دور 
از ناامیدی و یأس و با تمــام تلاش در جهت نیل به اهداف 
کشــور و تحقق آرامش و آســایش مردم خصوصا در عرصه 

اقتصاد به پیش روند.
آمریکا و اسرائیل زیر وزنه  سنگینی که برداشته اند

خرد خواهند شد
وی دربــاره نقش آمریکا و رژیــم صهیونی در تحولات 
ســوریه هم تصریح کرد: آمریکا و اســرائیل وزنه ای بســیار 
بیش از توان خود برداشــته اند و زیر آن خرد خواهند شــد. 
تغییر خاورمیانه به یک خاورمیانه کاملا اسرائیلی و آمریکایی 
شــدنی نیســت. چاره کار را در این دیده اند که با کشــتار 
بی سابقه و نسل کشی و زیر پا گذاشتن معیارهای بین المللی 
حرکت کنند، ولی در دراز مدت شــاهد عکس العمل جهانی 

خواهند بود و آمریکا و اسرائیل به انزوا کشیده می شوند.
محسن رضایی افزود: اســرائیل و آمریکا در کوتاه 
مدت نیز با مشــکلات عدیده ای مواجه می شــوند. در 

لبنان ناچار به پذیرش آتش بس شــده اند؛ برای حمله 
به ســوریه متوسل به تروریست ها شده و در عراق قصد 
دارند از داعش دســت آموز شده اســتفاده کنند. ملت 
لبنان، فلســطین و ســوریه پس از مدتی در مقابل این 
اقدامات مذبوحانه آمریکا و رژیم صهیونیستی برخواهند 

خاست.
سرنوشت  سوریه را باید ملتش تعیین کنند

رضایــی درباره سرنوشــت و آینده ســوریه هم گفت: 
سرنوشت  سوریه را باید ملت این کشور تعیین کنند و مردم 
این کشور باید تصمیم بگیرند که سوریه به چه سمتی پیش 
برود، آنها نباید به بیگانگان اجازه سوءاســتفاده بدهند زیرا 
قطعا سوءاستفاده بازیگران خارجی از جمله آمریکا و اسرائیل 
نتیجه ای جز تکرار الگوی لیبی، افغانســتان و عراق نخواهد 

داشت.
یــک کشــور همســایه و یک کشــور عربــی آخرین 

هماهنگی ها را برای ورود شورشیان به سوریه انجام دادند
رضایی افزود: درتمامی لشکرکشی های آمریکا از ویتنام 
گرفته تا عراق و افغانســتان بازنــده اصلی آمریکا بوده که با 
هزینه های ســنگین عقب نشــینی کرده اســت. در حوادث 
اخیر لبنان و غزه و ســوریه نیز شکست نهائی برای اسرائیل 
و پیروزی نهائی از آن جبهه مقاومت اســت. پیشــروی های 
کوتاه مدت را نباید دلیل اقتدار دشمن دانست، مهم پیروزی 
نهائی است. البته هرچه از غفلت پرهیز شود شکست دشمن 

سریع تر اتفاق می افتد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در مورد 
حادثه ای که در سوریه رخ داد اطلاعات حاکی از آن است که 
سازمان جاسوسی اسرائیل و آمریکا با سازمان اطلاعات یکی 
از کشورهای همسایه ســوریه و همچنین یک کشور عربی، 
آخرین هماهنگی ها را برای ورود شورشیان مسلح از شمال 
به سوی دمشق انجام دادند.  تا زمانی که گروه های شورشی از 
سوی سازمان اطلاعات کشور همسایه سوریه اطمینان پیدا 

نکردند؛ آماده برای حمله نشدند.
وی اضافه کرد: اســرائیل نیز برنامه انهــدام و تخریب 
توانایی های نظامی ســوریه را همزمان با حمله شورشــیان 
برنامه ریزی کرده بود. بنابراین یک اتاق فرماندهی درآمریکا و 
اسرائیل این ماجرا را رقم زدند و دست آمریکا از آستین آن 

کشور همسایه سوریه بیرون آمد.
رضایی درباره سرعت تحولات سوریه هم گفت: نکته اول 
که باعث چنین مسئله ای شــد این است که نیروی زمینی 
سوریه هیچ مقاومتی نکرد، جیش الوطنی سوریه را هم قبلا 
کوچک کرده بودند. تنها نیروی هوائی سوریه همان سه روز 

اول جنگید.
به گــزارش فارس، وی خاطرنشــان کــرد: نکته دیگر 
اینکه حمله گازانبری شورشــیان با کمک همسایه شمالی 
سوریه و شورشیان جنوب با کمک اسرائیل حمله گازانبری 
انجــام دادنــد. لذا دمشــق از جنــوب و شــمال محاصره 
 شــد. در واقــع حداقل  چهار کشــور به شورشــیان کمک

کردند.

محسن رضایی:

حداقل ۴ كشور به شورشیان سوریه كمک كردند


